
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

COATEPEC HARINAS 0059 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 98,581,823.67  98,581,823.67  48,651,020.00 49,930,803.67  49,930,803.67SERVICIOS PERSONALES  0.00

 39,620,569.44  39,620,569.44  19,451,321.19 20,169,248.25  20,169,248.25       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 4,677,936.00  4,677,936.00 -518,428.64 5,196,364.64  5,196,364.64       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 40,250,472.43  40,250,472.43  22,778,943.07 17,471,529.36  17,471,529.36       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 12,921,145.80  12,921,145.80  6,307,298.91 6,613,846.89  6,613,846.89       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 1,111,700.00  1,111,700.00  631,885.47 479,814.53  479,814.53       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 13,980,374.60  13,980,374.60  8,780,732.60 5,199,642.00  5,199,642.00MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 1,641,096.83  1,641,096.83  1,039,694.47 601,402.36  601,402.36       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 1,538,760.80  1,538,760.80  893,841.80 644,919.00  644,919.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 124,700.00  124,700.00  124,700.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 1,174,627.43  1,174,627.43  869,949.03 304,678.40  304,678.40       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 99,183.79  99,183.79  28,435.62 70,748.17  70,748.17       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 7,606,556.33  7,606,556.33  4,496,101.81 3,110,454.52  3,110,454.52       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 645,746.52  645,746.52  628,558.20 17,188.32  17,188.32       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 606,935.00  606,935.00  606,935.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 542,767.90  542,767.90  92,516.67 450,251.23  450,251.23       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 31,799,422.57  31,799,422.57  21,926,910.63 9,872,511.94  9,872,511.94SERVICIOS GENERALES  0.00

 6,448,768.81  6,448,768.81  3,486,008.80 2,962,760.01  2,962,760.01       SERVICIOS BASICOS  0.00

 5,332,730.76  5,332,730.76  4,175,882.59 1,156,848.17  1,156,848.17       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 1,702,030.29  1,702,030.29  1,400,886.30 301,143.99  301,143.99       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 324,754.31  324,754.31 -104,985.35 429,739.66  429,739.66       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 5,267,076.52  5,267,076.52  3,417,799.01 1,849,277.51  1,849,277.51       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 759,409.92  759,409.92  656,169.92 103,240.00  103,240.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 7,440,219.77  7,440,219.77  6,135,264.57 1,304,955.20  1,304,955.20       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 4,524,432.19  4,524,432.19  2,759,884.79 1,764,547.40  1,764,547.40       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 28,626,040.31  28,626,040.31  13,965,702.32 14,660,337.99  14,660,337.99TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 19,116,576.69  19,116,576.69  9,103,130.54 10,013,446.15  10,013,446.15       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 9,509,463.62  9,509,463.62  4,862,571.78 4,646,891.84  4,646,891.84       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,809,923.76  1,809,923.76  445,875.28 1,364,048.48  1,364,048.48BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 240,555.00  240,555.00  240,555.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 6,027.77  6,027.77  6,027.77 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 1,488,813.99  1,488,813.99  152,413.99 1,336,400.00  1,336,400.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 74,527.00  74,527.00  46,878.52 27,648.48  27,648.48       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 100,629,858.99  100,629,858.99  72,686,459.82 27,943,399.17  22,766,740.27INVERSION PÚBLICA  0.00

 100,629,858.99  100,629,858.99  72,686,459.82 27,943,399.17  22,766,740.27       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 16,975,391.00  16,975,391.00  6,415,673.79 10,559,717.21  10,559,717.21DEUDA PÚBLICA  0.00

 11,271,613.21  11,271,613.21  4,751,783.49 6,519,829.72  6,519,829.72       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 934,134.09  934,134.09  130,515.43 803,618.66  803,618.66       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 4,769,643.70  4,769,643.70  1,533,374.87 3,236,268.83  3,236,268.83       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  119,530,460.46  114,353,801.56 292,402,834.90  292,402,834.90  172,872,374.44 0.00
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